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                                                                                                       Radna Województwa Opolskiego

Odpowiedź na interpelację w sprawie stworzenia systemu alarmowego dla osób starszych 
i niepełnosprawnych w województwie opolskim. 

Szanowna Pani Radna,
W odpowiedzi na interpelację z dnia 14 maja br. uprzejmie przedkładam co następuje:

Zarząd Województwa Opolskiego pragnie poinformować, iż wspomniany w Pani Interpelacji  
system alarmowy dla osób starszych i niepełnosprawnych w Województwie Śląskim, realizowany jest 
przez Urząd Miasta w Katowicach. Program działa we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i nosi nazwę Miejski System Powiadamiania Ratunkowego ,,Sygnał Życia”. System 
kierowany jest do grupy osób niepełnosprawnych i starszych, które nie zawsze są w stanie porozumieć 
się z dyspozytorem przyjmującym zgłoszenia o zagrożeniu i przekazać podstawowe informacje przez 
telefon, niezbędne do udzielenia pomocy w sytuacji zagrożenia. 
Miejski System Powiadamiania Ratunkowego wymaga od uczestnika posiadania telefonu 
komórkowego lub stacjonarnego z przyciskami, w którym zostanie zaprogramowany numer alarmowy. 
W sytuacji zagrożenia wystarczy naciśnięcie przycisku, a dyspozytor w Wojewódzkim Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego uzyska informacje o konieczności udzielenia pomocy oraz dane osoby 
zgłaszającej, które przekazuje do Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego.

Powyższe zadanie ma charakter typowej usługi Teleopieki, kierowanej do szczególnej grupy 
osób wymagających tego typu wsparcia i jako usługa opiekuńcza zaliczana jest do zadań, które są 
zadaniami realizowanymi przez Gminy.  

Uprzejmie informujemy, iż w Województwie Opolskim osoby starsze, także mogą skorzystać 
ze wsparcia takiego programu, realizowanego w ramach Regionalnych Projektów Operacyjnych na lata 
2018-2020.  Zarówno w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Opolu jaki i w Regionalnym Ośrodku 
Polityki Społecznej w Opolu, realizowane są projekty z elementami Teleopieki. 

ROPS Opole realizuje program o nazwie ,,Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz 
wspierających osoby niesamodzielne” i jest kierowany do wszystkich osób starszych i 
niesamodzielnych zamieszkujących gminy tj.: Kędzierzyn Koźle, Głubczyce, Branice, Pokój, Nysa, 
Lubsza, Zawadzkie, Paczków, Kluczbork, i Popielów. 

MOPR w Opolu realizuje projekt dla osób, które korzystają z pomocy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodziny w Opolu. Wsparciem objęte są osoby i rodziny zagrożone ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, w tym w pierwszej kolejności osoby niesamodzielne i niepełnosprawne.
 Zarząd Województwa Opolskiego, również stoi na stanowisku, iż rozpowszechnienie ww. 
programu wśród osób starszych, niesamodzielnych i niepełnosprawnych znajdzie swoje 
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odzwierciedlenie w zmniejszeniu obszarów wykluczenia społecznego, zmniejszenia poziomu ubóstwa 
w regionie oraz zwiększy dostęp do usług społecznych świadczonych w województwie opolskim.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

Sprawę prowadzi:  Joanna Wołek
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